
19/06/2020 PORTARIAS DE 18 DE JUNHO DE 2020 - PORTARIAS DE 18 DE JUNHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-18-de-junho-de-2020-262237717 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/06/2020 | Edição: 115-B | Seção: 2 - Extra | Página: 1

Órgão: Presidência da República/Casa Civil

CASA CIVIL

PORTARIAS DE 18 DE JUNHO DE 2020

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de

suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 313 - EXONERAR

EDUARDO SAMPAIO MARQUES do cargo de Secretário de Política Agrícola do Ministério da

Agricultura, Pecuária e Abastecimento, código DAS 101.6.

Nº 314 - NOMEAR

CESAR HANNA HALUM, para exercer o cargo de Secretário de Política Agrícola do Ministério da

Agricultura, Pecuária e Abastecimento, código DAS 101.6.

WALTER SOUZA BRAGA NETTO

MINISTÉRIO DA CIDADANIA

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de

suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 315 - NOMEAR

FABIANA MAGALHÃES ALMEIDA RODOPOULOS, para exercer o cargo de Secretária Nacional de

Renda de Cidadania da Secretaria Especial do Desenvolvimento Social do Ministério da Cidadania, código

DAS 101.6, ficando exonerada do cargo que atualmente ocupa.

WALTER SOUZA BRAGA NETTO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


